« 4. Validum est Sacramentum 1. quod qui accipit, vult, » quod Christiani accipiunt, etsi non credat, aut non velit Sa- » cramentum. 2. Quod quis per metum coactus suscipit, cum metus » non tollat voluntarium. Matrimonium tamen gravi metu, » v. gr. injustæ mortis, initum, censetur irritum, ut docet *Sanch. l. 4. de matr. d. 12 et 14. C. de Lugo d. 9. n. 133.* Et qui Or- » dines gravi metu coactus suscipit, etsi characterem habeat, » non tamen tenetur ad continentiam, potestque, secluso scan- » dalo, nubere, ut suo loco dicam. \* (*Vide dicenda de Sacram. Ord. » n. 811.*) »

79. — Ante omnia hîc notandum est I. solùm hominem via- » torem esse capax Sacramentorum, quia solus homo viator » capax est primæ gratiæ, aut ejus augmenti; ita communiter » *Suar. et alii*, contra *Bernal.* Vide *Tour. in Præf. Theol. t. 6. p. 237.* qui id probat. Notandum II. susceptionem Baptismi om- » nino præexigi ad validam susceptionem aliorum Sacramentorum. » Id certum est apud omnes, vide *Lugo de Sacram. D. 9. num. 1. et Croix num. 165.* Ratio, quia Sacramenta instituta sunt pro » sola Ecclesia, et per solum Baptismum fiunt homines de corpore » Ecclesiae, ut definit *Eugenius IV* in Decreto Fidei ad Arme- » nos. Hinc Matrimonium infidelium non est Sacramentum, ideo » est dissolubile, ut notant *Sanch. de Matr. lib. 2. Distinc. 9 et Croix loc. cit. cum communi, ex c. Quando 7. de Divort.* Vide » dicenda de *Matr. n. 1117.*

80. — Plura autem hîc adnotanda circa intentionem requisitam » in suscipientibus Sacramenta. In infantibus nulla quidem requi- » ritur intentio, cum suppleat in eis intentio Christi, vel Ecclesiae, » sicut enim sine propria voluntate ipsi peccatum contraxerunt, » ita sine voluntate ab illo liberantur. Hoc certum est cum *D. Th. 3. p. qu. 68. a. 9.* et est de fide definitum à *Trid. Sess. 7. de Sacram. Can. 13.* ubi dicitur: « Si quis dixerit parvulos, eò quòd » actum credendi non habent, suscepto Baptismo, inter fideles » computandos non esse; ac propterea cum ad annos discretionis » pervenerint, esse rebaptizandos, aut præstare omitti eorum » Baptisma, quàm eos non actu proprio credentes baptizari in » sola fide Ecclesiae; anathema sit. » Idem dicendum de perpetuo amentibus, ut docet *S. Th. l. c. art. 12. ad 1.* Et quod dicitur de Baptismo, idem dicendum de Sacram. Confirmationis, ut *Salm. de Conf. c. 3. n. 26.* cum communi DD. Idem de Sacramento Ordinis infantibus (sive perpetuo amentibus) collato, ut rectè dicit *Lugo d. 9. n. 112.* Idque hodie certum est ex *Bulla Eo quomodo tempore*, nostri SS. P. Benedicti XIV, edita 4 Maii an 1745. (Vid. in *Bull. t. 2. p. 128.*) ubi postquam in §. 20. id declaratur definitum communi suffragio Theologorum et Cano-